
AM\1041651LV.doc PE539.034v01-00 }
PE539.035v01-00 }
PE539.036v01-00 }
PE539.038v01-00 }
PE539.039v01-00 } RC1

LV Vienoti daudzveidībā LV

26.11.2014 B8-0311/2014 } 
B8-0312/2014 } 
B8-0313/2014 } 
B8-0315/2014 } 
B8-0316/2014 } RC1/Groz. 4

Grozījums Nr. 4
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL
par Komisijas izstrādāto pamatnostādņu attiecībā uz ietekmes novērtējumu pārskatīšanu un 
MVU testa lomu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā ietekmes novērtējumiem kā agrīnā 
tiesību aktu izstrādes posmā izmantotam 
instrumentam ir svarīga nozīme Komisijas 
lietpratīga regulējuma programmā, jo to 
mērķis ir nodrošināt pārredzamu, vispusīgu 
un līdzsvarotu pierādījumu materiālu par 
ietekmi uz vidi, ekonomiku un sociālo 
jomu, ES rīcības pievienoto vērtību, 
sagaidāmo regulatīvo un administratīvo 
slogu, kā arī izmaksām un ieguvumiem, ko 
visām iesaistītajām personām radītu 
alternatīva rīcība;

A. tā kā ietekmes novērtējumiem kā agrīnā 
tiesību aktu izstrādes posmā izmantotam 
instrumentam ir svarīga nozīme Komisijas 
lietpratīga regulējuma programmā, jo to 
mērķis ir nodrošināt pārredzamu, vispusīgu 
un līdzsvarotu informāciju par dažādu 
politikas variantu radīto iespējamo 
ietekmi uz ekonomiku, sociālo jomu, vidi 
un veselību, ES rīcības pievienoto vērtību 
un aprēķinātajām izmaksām un 
ieguvumiem, ko visām iesaistītajām 
personām radītu alternatīva rīcība, kā arī 
par to ietekmi uz iedzīvotāju 
pamattiesībām;

Or. en



AM\1041651LV.doc PE539.034v01-00 }
PE539.035v01-00 }
PE539.036v01-00 }
PE539.038v01-00 }
PE539.039v01-00 } RC1

LV Vienoti daudzveidībā LV

26.11.2014 B8-0311/2014 } 
B8-0312/2014 } 
B8-0313/2014 } 
B8-0315/2014 } 
B8-0316/2014 } RC1/Groz. 5

Grozījums Nr. 5
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL
par Komisijas izstrādāto pamatnostādņu attiecībā uz ietekmes novērtējumu pārskatīšanu un 
MVU testa lomu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā Līgumos ir ietvertas horizontālas 
sociālās un vides klauzulas — kopā ar 
pienākumiem ievērot subsidiaritātes un 
proporcionalitātes principus, kas jāņem 
vērā, nosakot un īstenojot Savienības 
politiku un darbības, un tam vajadzīga 
ikviena ierosinātā tiesību akta padziļināta 
atbilstīgās ietekmes analīze;

D. tā kā Lisabonas līgumā ir ietvertas 
horizontālas sociālās un vides klauzulas 
(LESD 9. un 11. pants), kas jāņem vērā, 
nosakot un īstenojot Savienības politiku un 
darbības, un tam vajadzīga ikviena 
ierosinātā tiesību akta padziļināta sociālās 
un vides ietekmes analīze;

Or. en



AM\1041651LV.doc PE539.034v01-00 }
PE539.035v01-00 }
PE539.036v01-00 }
PE539.038v01-00 }
PE539.039v01-00 } RC1

LV Vienoti daudzveidībā LV

26.11.2014 B8-0311/2014 } 
B8-0312/2014 } 
B8-0313/2014 } 
B8-0315/2014 } 
B8-0316/2014 } RC1/Groz. 6

Grozījums Nr. 6
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL
par Komisijas izstrādāto pamatnostādņu attiecībā uz ietekmes novērtējumu pārskatīšanu un 
MVU testa lomu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
Ca apsvērums (jauns)

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ca. tā kā pēc Lisabonas līguma stāšanās 
spēkā Pamattiesību hartai ir tāds pats 
juridiskais spēks kā Eiropas Savienības 
Līgumiem, un tā kā ietekmes novērtējumā 
vienmēr jāpārbauda tiesību aktu atbilstība 
pamattiesībām;

Or. en



AM\1041651LV.doc PE539.034v01-00 }
PE539.035v01-00 }
PE539.036v01-00 }
PE539.038v01-00 }
PE539.039v01-00 } RC1

LV Vienoti daudzveidībā LV

26.11.2014 B8-0311/2014 } 
B8-0312/2014 } 
B8-0313/2014 } 
B8-0315/2014 } 
B8-0316/2014 } RC1/Groz. 7

Grozījums Nr. 7
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL
par Komisijas izstrādāto pamatnostādņu attiecībā uz ietekmes novērtējumu pārskatīšanu un 
MVU testa lomu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
Fa apsvērums (jauns)

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Fa. tā kā pamatnostādnēs prasīts, lai 
sekas tiktu novērtētas naudas izteiksmē, ja 
tas iespējams; tā kā uzņēmumu īstermiņa 
izmaksas parasti var izteikt naudas 
izteiksmē, taču ilgtermiņa ieguvumus no 
regulatīvās darbības bieži vien nav 
iespējams novērtēt naudas izteiksmē 
(piemēram, veselības traucējumu 
samazināšana vai ekosistēmu 
saglabāšana); tā kā tādēļ uzsvars uz 
kvantitatīvu noteikšanu, ja tā iespējama, 
rada strukturālu neobjektivitāti, kas vērsta 
uz tādiem aspektiem, piemēram, izmaksas 
ekonomikas dalībniekiem, kurus noteikt 
kvantitatīvi ir vieglāk nekā ieguvumus 
sociālajā un vides jomā, tādējādi nespējot 
pienācīgi apsvērt izmaksas un ieguvumus 
sabiedrībai kopumā, jo īpaši izmaksas un 
ieguvumus sociālajā un vides jomā;

Or. en



AM\1041651LV.doc PE539.034v01-00 }
PE539.035v01-00 }
PE539.036v01-00 }
PE539.038v01-00 }
PE539.039v01-00 } RC1

LV Vienoti daudzveidībā LV

26.11.2014 B8-0311/2014 } 
B8-0312/2014 } 
B8-0313/2014 } 
B8-0315/2014 } 
B8-0316/2014 } RC1/Groz. 8

Grozījums Nr. 8
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL
par Komisijas izstrādāto pamatnostādņu attiecībā uz ietekmes novērtējumu pārskatīšanu un 
MVU testa lomu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
Ga apsvērums (jauns)

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ga. tā kā ES noteikumu vienkāršošana 
būtu jāveic tā, lai pilnībā tiktu ievērotas 
ES veselības un drošības darba vietā 
prasības, ES darba ņēmēju tiesības un ES 
vides tiesību aktu principi un mērķi;

Or. en



AM\1041651LV.doc PE539.034v01-00 }
PE539.035v01-00 }
PE539.036v01-00 }
PE539.038v01-00 }
PE539.039v01-00 } RC1

LV Vienoti daudzveidībā LV

26.11.2014 B8-0311/2014 } 
B8-0312/2014 } 
B8-0313/2014 } 
B8-0315/2014 } 
B8-0316/2014 } RC1/Groz. 9

Grozījums Nr. 9
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL
par Komisijas izstrādāto pamatnostādņu attiecībā uz ietekmes novērtējumu pārskatīšanu un 
MVU testa lomu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzsver to, ka Komisijai būtu 
jānodrošina, ka tiek vienlīdz dziļi izvērtēti 
ekonomiskie, sociālie un vides aspekti; 

2. aicina Komisiju nodrošināt, ka tiek 
vienlīdz dziļi izvērtēti ekonomiskie, 
sociālie, administratīvie un vides aspekti; 
mudina Komisiju nodrošināt, ka tiek 
pilnībā ņemti vērā kvalitatīvi novērtējumi, 
lai novērstu strukturālu neobjektivitāti 
par labu vieglāk kvantificējamiem 
aspektiem, piemēram, izmaksām 
uzņēmējiem salīdzinājumā ar vienlīdz 
svarīgiem labumiem sociālajā un vides 
ziņā; atzinīgi vērtē Komisijas apņemšanos 
izvērtēt atbilstību pamattiesībām;

Or. en



AM\1041651LV.doc PE539.034v01-00 }
PE539.035v01-00 }
PE539.036v01-00 }
PE539.038v01-00 }
PE539.039v01-00 } RC1

LV Vienoti daudzveidībā LV

26.11.2014 B8-0311/2014 } 
B8-0312/2014 } 
B8-0313/2014 } 
B8-0315/2014 } 
B8-0316/2014 } RC1/Groz. 10

Grozījums Nr. 10
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL
par Komisijas izstrādāto pamatnostādņu attiecībā uz ietekmes novērtējumu pārskatīšanu un 
MVU testa lomu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a uzsver, ka Normatīvās atbilstības un 
izpildes programmas (REFIT) regulējuma 
vienkāršošanas darbu nedrīkst izmantot 
kā ieganstu, lai atteiktos no vērienīgiem 
mērķiem jomās, kas ir īpaši svarīgas 
darba ņēmēju drošībai un labklājībai un 
vides aizsardzībai; brīdina neveicināt 
ierobežojumu atcelšanas darba kārtību, 
par ieganstu izmantojot labāku 
regulējumu vai sloga samazināšanu 
MVU; aicina Komisiju nesamazināt 
centienu mērogu un prasa neapdraudēt 
sabiedrības politikas mērķus, tostarp 
vides, sociālos un veselības, un drošības 
standartus;

Or. en



AM\1041651LV.doc PE539.034v01-00 }
PE539.035v01-00 }
PE539.036v01-00 }
PE539.038v01-00 }
PE539.039v01-00 } RC1

LV Vienoti daudzveidībā LV

26.11.2014 B8-0311/2014 } 
B8-0312/2014 } 
B8-0313/2014 } 
B8-0315/2014 } 
B8-0316/2014 } RC1/Groz. 11

Grozījums Nr. 11
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL
par Komisijas izstrādāto pamatnostādņu attiecībā uz ietekmes novērtējumu pārskatīšanu un 
MVU testa lomu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
6.b punkts (jauns)

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.b atgādina, ka četri dalībnieki augsta 
līmeņa grupā administratīvā sloga 
mazināšanai, kas pārstāv arodbiedrības 
un patērētāju tiesību, veselības un vides 
organizācijas, ir distancējušies no šīs 
grupas konstatētajiem faktiem, ar kuriem 
tika iepazīstināts 2014. gada 14. oktobrī, 
un ir publicējuši atzinumu, kurā pausti 
iebildumi; norāda, ka MVU pārstāvības 
organizācijas arī ir kritizējušas vairākus 
augsta līmeņa grupas secinājumus; aicina 
Komisiju pienācīgi ņemt to vērā un 
iekļaut visu to ieinteresēto personu 
apsvērumus, kuri ir iesaistīti 
pamatnostādņu attiecībā uz ietekmes 
novērtējumu un labāka regulējuma 
pārskatīšanas procesā;

Or. en



AM\1041651LV.doc PE539.034v01-00 }
PE539.035v01-00 }
PE539.036v01-00 }
PE539.038v01-00 }
PE539.039v01-00 } RC1

LV Vienoti daudzveidībā LV

26.11.2014 B8-0311/2014 } 
B8-0312/2014 } 
B8-0313/2014 } 
B8-0315/2014 } 
B8-0316/2014 } RC1/Groz. 12

Grozījums Nr. 12
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL
par Komisijas izstrādāto pamatnostādņu attiecībā uz ietekmes novērtējumu pārskatīšanu un 
MVU testa lomu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
13.a punkts (jauns)

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.a uzskata, ka MVU tests, derīguma 
pārbaudes un konkurētspējas pārbaudes 
nebūtu jāveic kā atsevišķi pasākumi, bet 
tiem vajadzētu būtu daļai no plaša 
ietekmes novērtējuma, kas ļauj līdzsvaroti 
izskatīt visus aspektus (ieskaitot 
ekonomiskos, sociālos un vides faktorus) 
un ar kuriem ir paredzēts novērtēt ne vien 
izmaksas, bet arī ieguvumus sabiedrībai 
un jaunu tirgu izveides potenciālu; 
uzskata, ka šiem procesiem nevajadzētu 
mazināt tiesību aktu efektivitāti vai 
palielināt birokrātiju;

Or. en



AM\1041651LV.doc PE539.034v01-00 }
PE539.035v01-00 }
PE539.036v01-00 }
PE539.038v01-00 }
PE539.039v01-00 } RC1

LV Vienoti daudzveidībā LV

26.11.2014 B8-0311/2014 } 
B8-0312/2014 } 
B8-0313/2014 } 
B8-0315/2014 } 
B8-0316/2014 } RC1/Groz. 13

Grozījums Nr. 13
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL
par Komisijas izstrādāto pamatnostādņu attiecībā uz ietekmes novērtējumu pārskatīšanu un 
MVU testa lomu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.a mudina dalībvalstis veikt 
administratīvus vienkāršojumus valsts 
līmenī attiecībā uz MVU, pienācīgi 
transponējot ES direktīvas valstu tiesību 
aktos; uzsver dalībvalstu tiesības pieņemt 
valsts regulējumus, ja ES ir pieņēmusi 
tikai noteikumu minimumu; atgādina, ka 
ex-post ietekmes novērtējumiem 
nevajadzētu aizstāt Komisijas pienākumu 
būt par Līgumu izpildes uzraudzītāju, 
proti, pienākumu uzraudzīt, vai 
dalībvalstis efektīvi un laikus piemēro 
Savienības tiesību aktus; 

Or. en



AM\1041651LV.doc PE539.034v01-00 }
PE539.035v01-00 }
PE539.036v01-00 }
PE539.038v01-00 }
PE539.039v01-00 } RC1

LV Vienoti daudzveidībā LV

26.11.2014 B8-0311/2014 } 
B8-0312/2014 } 
B8-0313/2014 } 
B8-0315/2014 } 
B8-0316/2014 } RC1/Groz. 14

Grozījums Nr. 14
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL
par Komisijas izstrādāto pamatnostādņu attiecībā uz ietekmes novērtējumu pārskatīšanu un 
MVU testa lomu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
15.b punkts (jauns)

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.b uzskata, ka likumdošanas procesā, 
piemēram, attiecībā uz standartizāciju, 
intelektuālo īpašumu un pētniecības un 
inovāciju finansēšanu, būtu vairāk 
jāuzklausa MVU viedoklis;

Or. en



AM\1041651LV.doc PE539.034v01-00 }
PE539.035v01-00 }
PE539.036v01-00 }
PE539.038v01-00 }
PE539.039v01-00 } RC1

LV Vienoti daudzveidībā LV

26.11.2014 B8-0311/2014 } 
B8-0312/2014 } 
B8-0313/2014 } 
B8-0315/2014 } 
B8-0316/2014 } RC1/Groz. 15

Grozījums Nr. 15
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL
par Komisijas izstrādāto pamatnostādņu attiecībā uz ietekmes novērtējumu pārskatīšanu un 
MVU testa lomu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver to, ka šādos gadījumos ietekmes 
novērtējumā būtu jāiekļauj izvēles 
iespējas, piedāvājot alternatīvus 
mehānismus un/vai elastīgumu, lai 
palīdzētu MVU nodrošināt atbilstību 
attiecīgajai iniciatīvai (kā norādīts 
8.4. pielikumā); šajā sakarībā atzinīgi vērtē 
to, ka pārskatīto pamatnostādņu projektā kā 
politisks risinājums ir piedāvāta 
mikrouzņēmumu izslēgšana no tiesību akta 
priekšlikuma piemērošanas jomas; tomēr 
uzskata, ka mikrouzņēmumu automātiska 
atbrīvošana ne vienmēr varētu būt 
vislabākā pieeja, un tādēļ tas jāizvērtē 
saistībā ar katru konkrēto priekšlikumu, 
lai ņemtu vērā politikas nostādni par 
pierādīšanas pienākuma maiņu, t.i., ka 
mikrouzņēmumiem vajadzētu palikt ārpus 
priekšlikumu darbības jomas, izņemot 
gadījumu, kad tiek pierādīts, ka tie būtu 
jāiekļauj; atbalsta to, ka ietekmes 
novērtējumos tiek apsvērta iespēja pieņemt 
MVU paredzētus risinājumus un 
atvieglotus režīmus, ja tas neatbilstoši 

17. uzsver to, ka šādos gadījumos ietekmes 
novērtējumā būtu rūpīgi jānovērtē, kā 
iniciatīva ietekmētu MVU; šajā sakarībā 
atzīst to, ka pārskatīto pamatnostādņu 
projektā kā politisks risinājums ir piedāvāta 
mikrouzņēmumu izslēgšana no tiesību akta 
priekšlikuma piemērošanas jomas; tomēr 
uzskata, ka mikrouzņēmumu automātiska 
atbrīvošana nav pareizā pieeja; atbalsta to, 
ka ietekmes novērtējumos tiek apsvērta 
iespēja pieņemt MVU paredzētus 
risinājumus un atvieglotus režīmus, ja var 
pierādīt, ka tas nemazina tiesību aktu 
efektivitāti un ka atbrīvojumi vai atviegloti 
režīmi nesekmē fragmentāciju vai 
neaizkavē MVU pieejamību 
starptautiskajam tirgum;



AM\1041651LV.doc PE539.034v01-00 }
PE539.035v01-00 }
PE539.036v01-00 }
PE539.038v01-00 }
PE539.039v01-00 } RC1

LV Vienoti daudzveidībā LV

neierobežo tiesību aktu efektivitāti;

Or. en



AM\1041651LV.doc PE539.034v01-00 }
PE539.035v01-00 }
PE539.036v01-00 }
PE539.038v01-00 }
PE539.039v01-00 } RC1

LV Vienoti daudzveidībā LV

26.11.2014 B8-0311/2014 } 
B8-0312/2014 } 
B8-0313/2014 } 
B8-0315/2014 } 
B8-0316/2014 } RC1/Groz. 16

Grozījums Nr. 16
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL
par Komisijas izstrādāto pamatnostādņu attiecībā uz ietekmes novērtējumu pārskatīšanu un 
MVU testa lomu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
19.a punkts (jauns)

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19.a stingri iebilst pret augsta līmeņa 
grupas administratīvā sloga mazināšanai 
priekšlikumu izveidot ārpus ES iestādēm 
ārēju augsta līmeņa padomdevēju grupu 
labāka regulējuma jautājumos, kura būtu 
atbildīga par priekšlikumu administratīvā 
sloga, atbilstības nodrošināšanas izmaksu, 
subsidiaritātes un samērīguma 
ievērošanas un juridiskā pamata izvēles 
novērtēšanu un par labāka regulējuma 
iniciatīvu ierosināšanu, kā arī par ES 
tiesību aktu īstenošanu valstu līmenī;   
uzskata, ka šī iespēja raisa būtiskus 
jautājumus par leģitimitāti un pārvaldību 
un ka tā spēcīgi mazinātu Komisijas 
nozīmi un leģitimitāti; stingri uzstāj uz to, 
ka Komisijai būtu jāsaglabā šī atbildība 
par visaptverošu un līdzsvarotu ietekmes 
novērtējumu veikšanu saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta regulāro kontroli;

Or. en



AM\1041651LV.doc PE539.034v01-00 }
PE539.035v01-00 }
PE539.036v01-00 }
PE539.038v01-00 }
PE539.039v01-00 } RC1

LV Vienoti daudzveidībā LV


